INTERROGATIO CXVIII.

Quid igitur sibi vult, quod sanguinea sit aliquoties, et variatur atque dissipatur?

Responsio.

Equidem hoc aspectu puto bellicas effusiones sanguinis significari, aut per subvectionem obscurati a terra aeris turbidam reddi ejus lucem et splendorem, variarique per pulverem hunc speciem ipsius, donec projecta pulverulentum saliginosumque locum evaserit : partim enim pinguis et densa, partim adusta et cinerea est terra, nonnullis in locis denique crassior et gravior est. Unde videtur, pulvere circumdatam lunam mutari. Sæpe quidem fieri videmus, ut fumi exhalatio, vel pulvis nimius aliquid apud nos obscuret, et procella vel nebula solares radios hebetet. Vel potius causa omnium est evidentissima, quod cum soror sit solis, et ejusdem matris Sapientiæ filia, nempe Christi, non ferat quæ inferuntur ipsi ab impiis contumeliæ, quemadmodum et sol idem in suo diurno cursu demonstravit caligine puniens vesanum Judæorum et Deum necantem phalangem, contractioneque radiorum fugiens, ne aspiceret creatorem suum ligno

(82') *Μέσαι.* Forte μέν σοι. EDIT.

(83) *Ἐρρήγιμένα.* Forte ἐρρήγιμένα, vel ἐρρήγιμένας. ID.

(83') *Ἐμπερεῖς.* Anne ἐμπερεῖς; ID.

(84) *Αἰμορρότας.* AI. αἰμορρώτας. Sic et sub initium sequentis Interrogat. CXIX, ἀποφυτώσαν pro

ΠΕΥΣΙΣ ΡΙΗ'.

Τί οὖν βούλεται τὸ ὑφαιμον αὐτὴν πολλαῖς γίνεσθαι, καὶ ἀλλοιοῦσθαι καὶ σκορπίζεσθαι;

Ἀπόκρισις.

Τῷ σχήματι τοῦτοϋ οἶμαι, πολεμικὰς αἰμορροίας (84) σημαίνεσθαι, ἢ τῷ ἀναρριπισμῷ τοῦ ἀπὸ γῆς αἰθαλομένου ἀέρος ἐπιθαλοῦσθαι αὐτῆς τὴν φαῦσιν καὶ λαμπρότητα, καὶ ἀλλοιοῦσθαι τῷ χοί τὴν ὕψιν, μέχρις ἂν διηπεύουσα, ἔξω τοῦ ἔκκονου (84') καὶ ἀθελώδους τόπου γένηται. Πῆ μὲν γὰρ πίων καὶ παχυτέρα, πῆ δὲ διασκαυμένη καὶ τεφρώδης, ἐτέρωθι δὲ ὕλικη καὶ βαρυτέρα ἢ χέρσουσ πέφυκεν. "Ὅθεν δοκεῖ μοι, κοινιζομένην αὐτὴν ἀλλοιοῦσθαι· πολλαῖς δὲ, καὶ καπνοῦ ἀναθυμίασις, ἢ κόνης πλεονάζουσα, τὸ παρ' ἡμῖν ἡμαῦρως, καὶ καταγιγίς ἢ ομίχλη τὰς ἡλιακὰς ἀκτίνας ἡμβλυνεν. "Ἡ μᾶλλον τὸ πᾶν ἐναργέστερον· οἶον, ἀδελφὴν τυγχάνουσαν τοῦ ἡλίου, καὶ τῆς αὐτοῦ μητρὸς τῆς Σοφίας, Χριστοῦ, μὴ φέρειν τὰς εἰς αὐτὸν ὀρωμένας ὑπὸ τῶν ἀθέων ὕβρεις· ὅπερ ἐκείνος ἐν τῷ κατ' αὐτὸν ἡμωρῶν δρόμῳ ἐπεδείξατο, σκότῳ πάλιν τὴν φρενίτιδα καὶ θεοκτόνον Ἰουδαίων φάλαγγα, τῇ συστολῇ τῶν ἀκτίων φεύγων ἱστορῆσαι τὸν σφῶν ποιητὴν ξύλλω καθηλούμενον τῷ προσλήμ- ἀποφοιτώσαν ex solemnī permutatione oi et u, ut advertit Cotelerius Monument. Eccl. Gr. tom. II, pag. 538, permultis in hanc sententiam veterum scriptorum locis in medium adductis.

(84') *Ἐκκόνου.* Forte ἐγκόνου, pulverulentum. EDIT.